
令和３年４月 16 日 

保護者の皆様へ 

東京都立墨田川高等学校長  

寺島 雅夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う学校への連絡方法と出欠について 

 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に御理

解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。再び、新型コロナウイルス感染症が拡大する中、

本校では、感染防止対策をより一層徹底し、安全に配慮しながら教育活動を継続して参り

ます。つきましては、学校内での感染防止を徹底するため、昨年度同様に以下の事項につ

いて該当する場合は、できる限り速やかに、学校への御連絡をお願い申し上げます。 

 

■感染が疑われる場合 

 １）生徒さん本人がＰＣＲ検査を受けることになったとき、または、濃厚接触者に指

定されたとき 

  

２）同居の御家族がＰＣＲ検査を受けることになったとき、または、濃厚接触者に指

定されたとき 

  

３）生徒さん本人に微熱等の風邪様の症状があり、新型コロナウイルス感染症が疑わ

れるため、予防措置として自宅で様子を見るとき 

  （出席停止となり、欠席扱いにはなりません。） 

 

  ※通常の風邪様の症状であっても、新型コロナウイルスへの感染の疑いが否定でき

ません。風邪様の症状がある場合には、必ず学校に連絡し、自宅待機をお願いし

ます。出席停止となり、欠席扱いにはなりませんので、必ず学校へ御連絡下さい。 

 

 

■連絡方法について 

 １）授業日の場合 

   学校へ電話による連絡をお願いします。 

  

２）授業日以外（授業のない土・日・祝日等）の場合 

   個別に教員と連絡が取れる場合は状況を説明してください。 

   個別に教員と連絡が取れない場合は、次の通りにお願いします。 

   まず、以下の学校メールアドレスに「学年・組・生徒氏名・連絡先電話番号」 

のみを送信してください。折り返し、学校から連絡させていただきます。 

    アドレス  S1000108@section.metro.tokyo.jp  

（学校ホームページや都教育委員会のＨＰに掲載されているものと同じです。） 

 

 

 

                       問い合わせ先  

東京都立墨田川高等学校 

副校長  石村 晶子 

電話 03-3611-2125 


